
Smlouva o poskytování služeb 

Projekt: LP-HRMGSC-007 - Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním prostředí 
veřejných VVI institucí a univerzit v ČR

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB   

Smluvní strany:

Genderové informační centrum NORA, o.p.s.
Se sídlem: Ševčenkova 568/2, Brno, 64200
Zastoupená: MgA. Bc. Eva Lukešová
IČO:  26929716
DIČ: neplátce DPH
Bankovní spojení: FIO, Joštova 4, Brno 602 00
č. účtu: 2400806360 / 2010

(dále jen „Objednatel“), na straně jedné

a

VideoAnimace s.r.o. 

se sídlem: Varšavská 715/36, 120 00 Praha 2

IČO: 09132562

DIČ: CZ09132562

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném soudem v Praze, C 331418 vedená u 

Městského soudu v Praze

Bankovní spojení: Fio bank

č. účtu: 3321000021 / 2010

za níž jedná: jednatel, Martin Zavoral 

(dále jen „Poskytovatel“), na straně druhé

(dále též jednotlivě jako „Smluvní strana“ nebo společně jako „Smluvní strany“)

Smluvní strany uzavřely dále uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona
č. 89/2012 Sb.,  občanského  zákoníku,  v platném znění  (dále  jen  „občanský  zákoník“)  v
návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto

1



smlouvu o poskytování služeb (dále jen „Smlouva“ nebo „smlouva“).
Článek 1

Předmět Smlouvy, způsob, doba a místo plnění

1.1. Předmětem Smlouvy je vytvoření 10 explainer animovaných videí v české a anglické
verzi  o délce od 1 do 3 minut  s celkovou časovou dotací  10 videí  maximálně 30
minut. Objednatel  tím  chce  představit  možnou  prevenci  a  boj  proti  genderově
podmíněnému násilí na akademických a výzkumných institucích v ČR.

1.2. Přístup a pojetí předmětu Smlouvy dodavatelem odpovídá návrhu přístupu a pojetí
konceptu předloženému Poskytovatelem v nabídce do zadávacího řízení na veřejnou
zakázku „Tvorba explainer animovaných videí“ (dále jen „veřejná zakázka“) a tvoří
přílohu  č.  2  „Přístup  a  pojetí  konceptu“  Smlouvy.  Předmět  Smlouvy  musí  být
realizován  v souladu  s přílohou  č. 1  Smlouvy – Specifikace  předmětu  veřejné
zakázky. 

1.3. Návrh  finálního  konceptu  předmětu Smlouvy předloží  Poskytovatel  Objednateli  ke
schválení před realizací každého z deseti videí. 

1.4. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za realizaci předmětu Smlouvy sjednanou v čl. 2
Smlouvy, pokud bude plnění poskytnuto řádně, včas a v náležité kvalitě. 

1.5. Poskytovatel  bere  podpisem  Smlouvy  na  vědomí,  že  prvních  5  videí  musí  být
dokončeno a předáno Objednateli nejpozději 31.05.2023 a zbylých 5 videí nejpozději
do 31.10.2023. 

1.6. Objednatel se zavazuje uhradit poměrovou cenu za realizaci každého jednoho videa
do 30 dnů od vystavení faktury poskytovatelem. 

1.7. Místem předání předmětu Smlouvy podle odst. 1.1. a 1.2. je kancelář Objednatele, 
tedy na adrese: Moravské nám. 753/12, 602 00 Brno-střed-Veveří.

Článek 2
Cena předmětu Smlouvy a platební podmínky

2.1. Cena předmětu Smlouvy byla stanovena dohodou Smluvních stran. Smluvní strany se
dohodly,  že  celková  cena  za předmět  Smlouvy  činí  570  000  Kč bez  DPH,  slovy:
pětsetsedmdesáttisíc korun českých)  bez DPH, sazba DPH ve výši  21 % činí  119
700 Kč  (slovy:  stodevatenáctisícsedmset korun  českých),  což  odpovídá  celkové
ceně  689 700 Kč včetně DPH (slovy:  šestsetosumdesátdevěttisíc korun českých)
včetně DPH. 

2.2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele nutné k realizaci  předmětu
Smlouvy, jakož i veškeré náklady související (tedy mj. i náklady, které sice ve smlouvě
nejsou  výslovně  uvedené,  ale  jejichž  vynaložení  musí  Poskytovatel  z  titulu  své
odbornosti  předpokládat,  a  to  i  na  základě  zkušenosti  s  poskytováním obdobných
služeb), případnou licenční odměnu a je platná, nepřekročitelná a nejvýše přípustná po
celou dobu trvání Smlouvy. 

2



2.3. Jestliže  bez  zavinění  Poskytovatele  (a  aniž  by  to  mohl  Poskytovatel  při  vyložení
veškeré  odborné  péče předpokládat)  dojde  v průběhu  realizace  předmětu Smlouvy
k nutnosti provést předmět Smlouvy odchylně, avšak vždy v rámci předmětu Smlouvy 

dle článku 1 Smlouvy,  a tím dojde i k možnému zvýšení nákladů a zvýšení smluvní
ceny, mohou být Poskytovatelem tyto práce provedeny jen s předchozím písemným
souhlasem Objednatele. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné k tomu, aby
nedošlo ke vzniku škody na prováděném předmětu Smlouvy;  v takovém případě je
Poskytovatel  povinen  neprodleně  oznámit  kontaktní  osobě  dle  čl.  10.2.  smlouvy
provedení těchto prací. Poskytovatel však musí prokázat, že hrozící škoda nevznikla
v důsledku vadného provádění předmětu Smlouvy, ale pouze v důsledku skutečností
a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat.

2.4. Cenu  předmětu  Smlouvy  uhradí  Objednatel  bankovním  převodem  na  účet
Poskytovatele  uvedený  v  záhlaví  smlouvy  na  základě  faktury  vystavené
Poskytovatelem  nejdříve  po  převzetí  plnění  každého  jednotlivého  videa  (tj.  po
úspěšném  dokončení  a  předání  každého  jednoho  videa  z  předmětu  Smlouvy
Objednateli). Přílohou faktury bude akceptační protokol podepsaný oběma Smluvními
stranami,  popř.  jiné  doklady  a  dokumenty,  budou-li  Objednatelem  požadovány.
Objednatel neposkytuje zálohy. Faktura musí splňovat náležitosti daňového dokladu
dle platných a účinných právních předpisů. Na faktuře musí být uvedena slova „Tvorba
explainer  animovaného  videa“  a  věta  „Hrazeno  z  projektu  LP-HRMGSC-007  -
Prevence genderově podmíněného násilí v pracovním prostředí veřejných VVI institucí
a univerzit v ČR. Projekt je financován z Fondů Norska 2014-2021 v rámci programu
LP - Program Lidská práva“. Splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení Objednateli.
Faktura  musí  být  zaslána  na  e-mail:  Eva.lukesova@gendernora.cz a
tamara.jacisko@gendernora.cz . Na faktuře musí být uvedeno číslo smlouvy v CES.
Změna  čísla  projektu  dle  tohoto  odstavce  je  účinná  dnem  jejího  oznámení
Poskytovateli bez nutnosti uzavírání dodatku ke Smlouvě.

2.5. V  případě,  že  faktura  nebude  obsahovat  právními  předpisy  předepsané  a  výše
uvedené  náležitosti,  je  Objednatel  oprávněn  ji  do  data  splatnosti  vrátit  s tím,  že
Poskytovatel  je  poté  povinen  vystavit  novou  fakturu  s novým  termínem  splatnosti.
V takovém případě není Objednatel v prodlení s úhradou faktury.

2.6. Poslední faktura musí být Objednateli doručena nejpozději do 15.12. daného roku, aby
mohla být  proplacena v tomtéž kalendářním roce.  V případě nedodání  bude faktura
proplacena až v roce následujícím.

2.8. Smluvní strany se dohodly, že dlužná částka je uhrazena okamžikem jejího odepsání
z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele. 

2.9. Smluvní  strany  se  dohodly,  že Objednatel  je  oprávněn  započíst  jakoukoli  svou
peněžitou  pohledávku  za Poskytovatelem  oproti  jakékoli  peněžité  pohledávce
Poskytovatele za Objednatelem.

Článek 3
Práva a povinnosti smluvních stran

3.1.   Poskytovatel  je  vázán  pokyny  Objednatele  a  garantuje  Objednateli,  že  předmět
Smlouvy bude dodán v dohodnuté kvalitě a bez vad.  

3



3.2.  Objednatel je oprávněn kontrolovat poskytování služeb prostřednictvím osoby, kterou
k tomu písemně zmocní.

3.3. Objednatel  je  povinen  poskytnout  nezbytnou  součinnost  ve  smyslu  poskytování
informací  a podkladů  nezbytných  pro  plnění  ze  strany  Poskytovatele  a  je  povinen
upozornit Poskytovatele na případné změny těchto podkladů.

3.4.   Poskytovatel  není  oprávněn postoupit  práva,  povinnosti  a  závazky ze smlouvy třetí
osobě nebo jiným osobám bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

3.5. Poskytovatel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení smlouvy, zachovávat
mlčenlivost o všech skutečnostech, jež nejsou veřejně dostupné, o kterých se dozví od
objednatele v souvislosti s plněním smlouvy (dále jen „důvěrné informace“). 

3.6.  Poskytovatel  se  zavazuje,  že  důvěrné  informace  nezveřejní,  neposkytne  či  jinak
nezpřístupní  ani  neumožní  zpřístupnit  a  nesdělí  je  přímo  ani  nepřímo třetí  osobě,
pokud k tomu neexistuje právní důvod, a ani je nepoužije v rozporu s jejich účelem pro
své potřeby.

3.7. Poskytovatel odpovídá za to, že mlčenlivost budou zachovávat i jeho zaměstnanci, jiné
jím  pověřené  osoby  a  případní  externí  spolupracovníci;  poskytování  důvěrných
informací  těmto  osobám  může  být  provedeno  pouze  v míře  nezbytně  potřebné
pro realizaci  předmětu  Smlouvy  a  tyto  osoby  musí  být  Dodavatelem  zavázány
k povinnosti ochrany důvěrných informací minimálně ve stejném rozsahu, v jakém je
zavázán sám Poskytovatel dle Smlouvy.

3.8. Budou-li  údaje,  ke  kterým  Poskytovatel  získá  přístup  v  souvislosti  s  plněním  dle
Smlouvy,  mít  povahu osobních údajů ve smyslu nařízení Evropského parlamentu a
Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů),  CELEX:  32016R0679,  je  Poskytovatel  povinen přijmout
veškerá  opatření  k  tomu,  aby  nemohlo  dojít  k  neoprávněnému  nebo  nahodilému
přístupu  k  těmto  osobním  údajům,  jejich  změně,  zničení  či  ztrátě,  neoprávněným
přenosům  či  jinému  zneužití,  a  zajistit  nakládání  s  osobními  údaji  v  souladu  s
nařízením, příslušnými právními předpisy na ochranu osobních údajů.

3.9. Poskytovatel bere na vědomí, že si Objednatel vyhradil změnu dodavatele ve smyslu
§ 100 odst.  2 a § 222 odst.  10 písm. a) ZZVZ, přičemž podmínky této změny jsou
uvedeny v části 11. zadávací dokumentace.

3.10. Poskytovatel  se  zavazuje  provést  předmět  Smlouvy  sám  nebo  s  využitím
poddodavatelů.  Provedení  části  díla  poddodavatelem nezbavuje  Poskytovatele  jeho
výlučné  odpovědnosti  za  řádné  provedení  předmětu  Smlouvy  vůči  Objednateli.
Poskytovatel  odpovídá  Objednateli  za  tu  část  díla,  kterou  svěřil  poddodavateli,  ve
stejném rozsahu, jako by jej provedl sám.

4



3.11. Poskytovatel  se  zavazuje  při  poskytování  předmětu  Smlouvy  využít  výhradně
poddodavatele, kteří jsou uvedeni v příloze č. 3 Smlouvy – Seznam poddodavatelů. 

Výměna kteréhokoli z poddodavatelů uvedených v příloze č. 3 Smlouvy je možná jen s
předchozím  písemným  souhlasem  Objednatele;  Objednatel  svůj  souhlas  nebude
bezdůvodně  odpírat  či  zdržovat.  Za důvod k odepření  souhlasu  se však považuje,
pokud  má jít  o  výměnu poddodavatele,  pomocí  kterého  Poskytovatel  prokazoval  v
zadávacím řízení pro veřejnou zakázku kvalifikaci a Poskytovatel neprokáže způsobem
stanoveným  pro  prokazování  kvalifikace  v  zadávací  dokumentaci,  že  nový
poddodavatel  splňuje  kvalifikaci  minimálně  v  takovém  rozsahu,  aby  byly  naplněny
požadavky  Objednatele  na  kvalifikaci  Poskytovatele  požadované  v  zadávací
dokumentaci;  Objednatel  je  rovněž  oprávněn  odepřít  souhlas  s  výměnou
poddodavatele tehdy, pokud navrhovaný nový poddodavatel podal v zadávacím řízení
pro veřejnou zakázku vlastní nabídku. 

3.12. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2, písm. e)
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

Článek 4
Vlastnické právo, nebezpečí škody na věci, licenční ustanovení

4.1. Vlastnické  právo  k  předmětu  Smlouvy  přechází  z  Poskytovatele  na  Objednatele
v okamžiku,  kdy  byl  podepsán  akceptační  protokol  předmětu  Smlouvy  kontaktními
osobami obou Smluvních stran. Tímto okamžikem přechází na Objednatele nebezpečí
škody na věci. 

4.2. Objednateli  vzniká  převzetím  předmětu  Smlouvy  (pokud  během  realizace  plnění
vznikne  autorské  dílo)  časově  a  místně  neomezené  výhradní  oprávnění  předmět
Smlouvy  užívat  ke  všem způsobům užití  (dále  též  „licence“).  Součástí  licence  je  i
souhlas se zveřejněním předmětu Smlouvy. 

4.3. Poskytovatel dává tímto souhlas s úpravou či zpracováním předmětu Smlouvy, či jeho
části, jiným autorem.

4.4. Součástí licence jsou též následující oprávnění:

a) užít předmět Smlouvy v původní nebo jiným zpracované či jinak změněné podobě,
samostatně nebo v souboru, nebo ve spojení s jiným dílem či prvky, 

b) užít jen část předmětu Smlouvy nebo některé jeho části.

4.5. Objednatel není povinen licenci využít.

5



4.6. Objednatel může oprávnění tvořící součást licence zcela nebo zčásti poskytnout třetí
osobě,  a to i  bezúplatně.  Smluvní  strany se výslovně dohodly na vyloučení  použití
ustanovení § 2364 odst. 2, § 2377 a § 2378 občanského zákoníku. 

4.7. Poskytovatel se zavazuje, že neudělí oprávnění užít předmět Smlouvy jiným osobám a
že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele sám předmět Smlouvy neužije.
Poskytovatel  se zavazuje  zajistit,  že autor(ka)/autoři(rky)  předmětu Smlouvy neudělí
oprávnění užít  předmět Smlouvy jiným osobám a že sám neužije předmět Smlouvy
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele.

4.8. Poskytovatel prohlašuje, že práva, která Smlouvou poskytuje, mu náleží 
bez jakéhokoliv omezení, a odpovídá za škodu, která by Objednateli vznikla, pokud by 
toto prohlášení bylo nepravdivé.

Článek 5
Odpovědnost za vady

5.1. Poskytovatel se zavazuje, že předmět Smlouvy bude mít vlastnosti stanovené v této
Smlouvě.

5.2. Poskytovatel neodpovídá za vady a nedodělky na předmětu Smlouvy, které byly po
jeho  převzetí  způsobeny  Objednatelem,  neoprávněným  zásahem  třetí  osoby  či
neodvratitelnými událostmi.

5.3. Plnění dle této smlouvy podléhá akceptačnímu řízení. Objednatel se zavazuje do 5 dnů
od  předání  veškerého  plnění  dle  této  smlouvy  Poskytovatelem  vyjádřit  se  k jeho
výsledku. Výsledkem akceptačního řízení bude jeden z následujících závěrů:

Plnění je akceptováno bez výhrad – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté
plnění je funkční a zcela odpovídá požadavkům Objednatele. 

Plnění je akceptováno s výhradami – v akceptačním řízení bylo zjištěno, že poskytnuté
plnění  je  funkční,  avšak neodpovídá zcela požadavkům Objednatele.  Zjištěné vady
budou uvedeny v akceptačních protokolech. 

Plnění  je  neakceptováno  a  vráceno  k přepracování  –  v akceptačním  řízení  bylo
zjištěno,  že  poskytnuté  plnění  není  funkční.  Zjištěné  vady  budou  uvedeny
v akceptačních protokolech.

5.4. V případě,  že výsledkem akceptačního řízení  byla akceptace bez výhrad,  je  plnění
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté. 

5.5. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je akceptace s výhradami, není plnění
považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje, že odstraní
vady plnění uvedené v akceptačním protokolu dle čl. 4.1 této smlouvy. Poskytovateli
v tomto případě vzniká právo fakturovat cenu odpovídající té části plnění, která byla

6



řádně a bezvadně poskytnuta. Zbývající část ceny je Poskytovatel oprávněn fakturovat
až po odstranění všech vad uvedených v akceptačním protokolu.

5.6. V případě, že výsledkem akceptačního řízení je neakceptace a vrácení k přepracování,
není plnění považováno za řádně a bezvadně poskytnuté a Poskytovatel se zavazuje
odstranit vady plnění uvedené v akceptačním protokolu dle čl. 4.1. této smlouvy. 

V takovém případě je Poskytovatel ode dne vrácení plnění k přepracování v prodlení a
uplatní  se  sankční  podmínky  pro  prodlení.  Nedodržení  následného  termínu  pro
odstranění vad bude považováno za podstatné porušení smlouvy.

5.7. V případě, že předané plnění vykazuje vady, musí tyto vady Objednatel  písemně u
Poskytovatele reklamovat, a to na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy nebo e-mailem
na  adresu  videoanimace@videoanimace.com..  Písemná  forma  je podmínkou
platnosti reklamace. V reklamaci musí Objednatel uvést, jak se zjištěné vady projevují.

5.8. V případě, že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo na
bezplatné  odstranění  vad  nebo  nedodělků.  Poskytovatel  se  vady  plnění  zavazuje
odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 dnů ode dne oznámení vady,
nedohodnou-li se Smluvní strany v konkrétním případě jinak. 

5.9. Jestliže jde o vady, které nelze odstranit a vady či nedodělky jsou takového charakteru,
že podstatně ztěžují užívání předmětu Smlouvy či dokonce brání v jeho užívání, platí,
že Objednatel má právo od smlouvy odstoupit.

5.10. Reklamace  vad  musí  být  doručena  Poskytovateli  nejpozději  poslední  den  záruční
doby, jinak práva Objednatele z odpovědnosti za vady zanikají. Záruční doba v délce
dvanácti  měsíců začíná běžet  datem podpisu akceptačního protokolu.  Záruka však
neběží po dobu, kdy je oznámení vad doručeno Poskytovateli, a to až do odstranění
vad.

Článek 6
Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení Poskytovatele s plněním předmětu Smlouvy v množství a kvalitě dle
Smlouvy či jejích příloh je Poskytovatel povinen Objednateli uhradit smluvní pokutu ve
výši  2  000  Kč  za  každý  i  započatý  den  prodlení.  Stejnou  smluvní  pokutu  je
Poskytovatel povinen uhradit, neodstraní-li ve stanovené lhůtě vady plnění.

6.2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v této smlouvě v článku 3 odst. 3.7.
Smlouvy je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli  smluvní pokutu ve výši 25 000
Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

6.3. V případě, že poskytovatel bude poskytovat předmět Smlouvy poddodavatelem, který
je v rozporu s článkem 3 odst. 10 Smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši
20 000 Kč, a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

6.4. V případě  prodlení  Objednatele  s úhradou  dlužné  částky  je  Poskytovatel  oprávněn
požadovat úrok z prodlení podle nařízení vlády č. 351/2013 Sb.

7



6.5. Úhradou jakékoliv  smluvní  pokuty podle  této  smlouvy  není  dotčeno právo Smluvní
strany  na  náhradu  škody  vzniklé  porušením  smluvní  povinnosti,  které  se  smluvní
pokuta týká.

6.6. Smluvní  strany  se  dohodly,  že  Poskytovatel  je  povinen  Objednateli  uhradit  nároky
vyplývající  z  titulu  porušení  Smlouvy  na  základě  smluvních  pokut  nejvýše  do
400 000 Kč.

6.7. Splatnost a náležitosti dokladů na úhradu smluvní pokuty či úroků z prodlení se řídí
podle čl. 2 smlouvy. 

 

Článek 7
Ukončení smlouvy

7.1. Smlouvu lze mj. ukončit písemnou dohodou Smluvních stran, jejíž nedílnou součástí je
i vypořádání vzájemných závazků a pohledávek. 

7.2. Účinnost  této  smlouvy  zaniká  také  písemným  odstoupením  od  smlouvy  v případě
podstatného  porušení  smlouvy  jednou  ze  Smluvních  stran.  Za  podstatné  porušení
smlouvy ze strany Poskytovatele Smluvní strany sjednávají zejména:

● prodlení  Poskytovatele  s poskytnutím  předmětu  Smlouvy  oproti

termínu uvedenému v článku 1 odst. 1.5. Smlouvy delší než 3 dny,

● prodlení Poskytovatele s odstraněním vad v záruční době dle článku 5

odst. 5.8. Smlouvy,

● prodlení  Poskytovatele  s  nedodržením  následného  termínu  pro

odstranění vad dle článku 5 odst. 5.6. Smlouvy.

7.3. Poskytovatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě jejího podstatného porušení
Objednatelem. Za toto podstatné porušení se považuje prodlení Objednatele s úhradou
Poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury) o více než třicet dnů po dni
splatnosti,  pokud  Objednatel  nezjedná  nápravu  ani  do  deseti  dnů  od  doručení
písemného oznámení Poskytovatele o takovém prodlení se žádostí o jeho nápravu.

7.4.  Pro  zamezení  jakýchkoliv  pochybností  Smluvní  strany  sjednávají,  že  oznámení  se
žádostí  o nápravu ve smyslu předchozích odstavců může být doručeno kdykoliv po
započetí prodlení jedné ze Smluvních stran.

7.5. Smluvní strany se dohodly, že při odstoupení od Smlouvy vylučují použití ustanovení
§ 2993 občanského zákoníku a zrušením závazku na základě odstoupení z jakéhokoliv
důvodu není dotčeno, které bylo řádně a bezvadně poskytnuto a bylo již přijato nebo
přijato být mělo a mohlo před účinností odstoupení, jakož i nároky na úhradu ceny za

8



takové plnění. To neplatí, nemají-li již přijatá dílčí plnění sama o sobě pro Objednatele
význam.

7.6. Objednatel  je  oprávněn  odstoupit  od  smlouvy,  pokud  je  na  majetek  Poskytovatele
vedeno insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku
Poskytovatele,  dle zákona č.  182/2006 Sb.,  o  úpadku a způsobech jeho řešení,  ve
znění pozdějších předpisů nebo pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace.

7.7. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení
druhé  Smluvní  straně  a  Smlouva  tak  zaniká  dnem  doručení  takového  oznámení.
Nezanikají  však  ustanovení,  která  mají  podle  zákona  nebo  této  Smlouvy  trvat  i po
zrušení  Smlouvy,  zejména ustanovení  týkající  se  náhrady škody,  smluvních  pokut,
ochrany informací a řešení sporů.

Článek 8
Odpovědnost za škodu, pojištění

8.1. Smluvní strany nesou odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných právních
předpisů a Smlouvy. Poskytovatel plně odpovídá za plnění Smlouvy rovněž v případě,
že příslušnou část plnění poskytuje prostřednictvím třetí osoby (poddodavatele).

  8.2. Smluvní  strany  se  zavazují  k vyvinutí  maximálního  úsilí  k předcházení  škodám
a k minimalizaci vzniklých škod.

  8.3. Poskytovatel se zavazuje nahradit škodu, především navrácením v původní stav, není-
li to možné, v penězích. Nahrazuje se skutečně vzniklá škoda a ušlý zisk.

Článek 9
Uveřejnění smlouvy a skutečně uhrazené ceny

9.1. Poskytovatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém profilu tuto
Smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a skutečně uhrazenou cenu
za plnění této Smlouvy.

9.2. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, prostřednictvím kterého Objednatel, jako
veřejný  zadavatel  dle  ZZVZ  uveřejňuje  informace  a  dokumenty  ke  svým  veřejným
zakázkám způsobem, který umožňuje neomezený a přímý dálkový přístup,  přičemž
profilem Objednatele v době uzavření Smlouvy je www.gendernora.cz. 

9.3. Smluvní  strany  souhlasí  s  tím,  že  Smlouva  může  být  bez  jakéhokoliv  omezení
zveřejněna na oficiálních internetových stránkách Objednatele (www.gendernora.cz). 

Článek 10
Závěrečná ujednání

10.1. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí občanským zákoníkem.

9



10.2. Kontaktními osobami pro účely smlouvy jsou:
- za objednatele: Mgr. et Mgr. Tamara Jačisko Nasri (tamara.jacisko@gendernora.cz),
+420 776166426

- za poskytovatele: Martin Zavoral - Frequency, videoanimace@videoanimace.com,
tel. 775127006 

Smluvní strany jsou oprávněny jednostranně změnit kontaktní osoby nebo jejich 

kontaktní  údaje,  na  tuto  změnu  jsou  však  povinny  druhou  Smluvní  stranu
písemně upozornit elektronickou formou, tj. e-mailem. Tato změna je vůči druhé
Smluvní  straně  účinná  ode  dne  doručení  oznámení  o  změně  bez  nutnosti
uzavírání dodatku ke Smlouvě.

10.3. Poskytovatel je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále „ZFK“), osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v
souvislosti  s úhradou zboží  nebo služeb z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční
podpory  a vytvořit  kontrolním orgánům podmínky k provedení  kontroly  vztahující  se
k předmětné veřejné zakázce a poskytnout jim součinnost.

10.4. Poskytovatel je povinen uchovávat veškeré originální dokumenty související s realizací
Veřejné  zakázky  po  dobu  uvedenou  v závazných  právních předpisech  upravujících
oblast  zadávání  veřejných  zakázek,  nejméně  však  po dobu  10  let  od  finančního
ukončení projektu. Po tuto dobu je Poskytovatel povinen umožnit osobám oprávněným
k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s realizací Veřejné
zakázky.

10.5. Poskytovatel je povinen opatřit  každý výstup z Veřejné zakázky, pokud je určen pro
informování  veřejnosti  logem  spolu  s názvem  fondu/fondů  a programu  dle  pravidel
stanovených  v  Příručce  a  v  Manuálu  pro  komunikaci  a  design  (Communication  &
Design Manual).

10.6. Poskytovatel prohlašuje, že ke dni nabytí účinnosti  Smlouvy je s povinnostmi podle
Článku 10 odst.  10.4.  a 10.5.  Smlouvy seznámen. V případě,  že v průběhu plnění
Smlouvy dojde ke změně těchto povinností, je Objednatel povinen o této skutečnosti
Poskytovatele bezodkladně informovat.

10.7. Veškeré změny Smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků ke Smlouvě
odsouhlasených oběma Smluvními stranami, nestanoví-li Smlouva jinak.

10.8. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace předmětu veřejné zakázky

Příloha č. 2: Přístup a pojetí konceptu

Příloha č. 3: Seznam poddodavatelů

10.9. Smlouva je uzavřena v elektronické podobě a pouze v 1 elektronickém vyhotovení.

10

mailto:videoanimace@videoanimace.com


10.10. Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a všech náležitostech, které
strany měly a chtěly ujednat,  a které považují  za důležité pro závaznost Smlouvy.
Žádný projev stran učiněný při jednání  o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření
Smlouvy  nesmí  být  vykládán  v  rozporu  s  výslovným  ustanovením  Smlouvy  a
nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

10.11. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami.

10.12. Smluvní  strany  prohlašují,  že  je  jim  znám  celý  obsah  Smlouvy,  a že  Smlouvu
uzavřely na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují
své podpisy.

Tento projekt je podpořen Norskem prostřednictvím Norských fondů.

Norské fondy se svou podporou snaží:
(a) přispívat ke snižování hospodářských a sociálních rozdílů v Evropském
hospodářském prostoru a
(b) posilovat bilaterální vztahy mezi Norskem a přijímajícími státy.

Společně pracujeme na inkluzivní Evropě. 

11



V Brně dne ……………………     V.......................dne……………

……………………………………                          ..…………………………………

        MgA. Bc. Eva Lukešová Martin Zavoral 
       ředitelka                                                                  jednatel 

Genderového informačního centra NORA, o.p.s.              VideoAnimace s.r.o. 

Příloha č. 1 – Specifikace předmětu veřejné zakázky

Příloha č. 2 – Přístup a pojetí konceptu

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů 

Seznam poddodavatelů

Na plnění předmětu Smlouvy se nebudou podílet poddodavatelé.

12


		2022-12-16T09:58:10+0100
	MgA. Eva Lukešová




